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خبر
چهارمین جلسه ملاقات مردمی فرماندار مشهد 

در سال جدید برگزار شد

پیگیری 184درخواست در
ملاقات مردمی با فرماندار مشهد

فجر داودلــی چهارمین جلسه مــاقــات مردمی 
فرماندار مشهد در  ســال جــاری  درحالی طبق روال 
دوشنبه هر هفته با حضور نمایندگان دستگاه های 
اجرایی صبح روز گذشته برگزار شد که مراجعه کنندگان 
چــاره حل مشکل خود را در دیــدار چهره به چهره با 

محسن داوری، فرماندار مشهد می دانستند.
در میان جمعیتی که برخی در جلو درب اتاق جلسات 
تجمع کرده بودند و برخی دیگر کمی دورتــر ایستاده 
و نظاره گر شرایط و شنیدن نامشان بودند زن جوانی 
مشکلش را این گونه بازگو می کند: دنبال کار هستم، 
سال قبل در نهصت ملی مسکن بینالود نام نویسی 
کردم، چون سرپرست خانوارم با درخواستم موافقت 
شد اما از آنجایی که در مشهد کار می کنم و باید با توجه 
به شرایط زندگی ام در بینالود مشغول به کار شوم دنبال 
کار در بینالودم، امــروز اینجا آمــده ام تا شاید بتوانم از 

طریق فرمانداری آنجا سر کار بروم.
خانم جوان دیگری که با دو فرزند قد و نیم قد خود از 
دیگر مراجعه کنندگان بود دربــاره علت مراجعه خود 
عنوان می کند: دو سال پیش در طرح جوانی جمعیت 
نام نویسی کردم و چهار فرزند دارم شرایط زندگی برای ما 
با توجه به اجاره های بالا سخت شده ودنبال این هستم 
که بتوانم مشکل خود را حل کنم و ببینم می شود برای 

زمینی که قول آن را داده بودند کاری کرد یا نه؟
با چرخی در بین جمعیت و گفت وگو با آن ها به راحتی 
می توان به این نتیجه رسید که برخی از درخواست های 
مردمی با وجود اطاع از قوانین یا کمی تحقیق ساده قابل 
ً کسانی که برای طرح جوانی جمعیت در  حل است، مثا
مشهد اقدام می کنند اطاع ندارند که فقط در بینالود 
برای این خانواده ها زمین واگذار می شود و امکان واگذاری 
در محل های دیگر مانند گلبهار یا مشهد وجود ندارد و 
همین اطاع نداشتن از این موضوع ساده اما مهم سبب 
ً نصف روز در صفی منتظر بمانند که نتیجه آن  شده مثا
براساس قوانین و مصوبات بالادستی مشخص است.

یا کسانی برای وام کم بهره اشتغال مراجعه می کنند که 
می دانند در دهک های بالای درآمدی قرار دارند و به این 

دسته از افراد وامی تعلق نمی گیرد.
در لابه لای همین آمد و شدها موضوع درخواست هایی 
که در اداره هـــا و دستگاه های اجرایی دیگر به نتیجه 
نرسیده بود و افراد ماقات با فرماندار را چاره موضوع 
خود می دانستند جای تأمل بیشتری داشت، برخی با 
ارجاع به نماینده دستگاه اجرایی حاضر توسط محسن 
داوری، فرماندار مشهد در محل انجام می شد و برخی 
هم با یک تلفن به سمت حل و فصل شدن می رفت و 
برخی هم که براساس قانون پاسخی نداشت با اخم و 
ناراحتی مراجعه کننده ختم می شد و این پرسش را به 
ذهن می آورد اگر این موضوع براساس قوانین و مقررات 
در یک دستگاه اجرایی قابل حل است چرا باید حل 
موضوع در یک ماقات مردمی با حضور فرماندار باشد.
ــام فـــرمـــانـــداری مشهد  خــاصــه ایــنــکــه طــبــق اعــ
نتیجه این جلسه، بررسی 184درخواست ماقات 
حضوری با فرماندار مشهد بود که پنج موضوع وام و 
تسهیات با 45 درخواست، اشتغال و کاریابی با 18 
درخواست، امور حمایتی با 15 درخواست، صدور 
شناسنامه برای فرزندان اتباع دارای مادر ایرانی با 13 
درخواست و مشکات ساخت و ساز و طرح هادی در 
روستاها با هشت درخواست از موضوعات پرتکرار 
بودند که بنا به نظر فرماندار مشهد دستورات لازم 

را دریافت کردند.

خبرخبر

آغاز طرح انسداد مرزهای شرقی کشور 
فرمانده آماد و پشتیبانی منطقه شمال شرق نیروی زمینی ارتش 
گفت: چهار گروه مهندسی مرز نیروی زمینی ارتش برای اجرای 

طرح انسداد مرزهای شرقی )افغانستان( وارد منطقه شده اند.
به گـــزارش ایــرنــا، سرتیپ دوم ستاد حسن مکفی در مراسم 
نام گذاری اماکن و تأسیسات مجموعه شرکت آب و فاضاب 
مشهد به نام شهید »ولی الله فاحی« افــزود: طبق اعام وزیر 

ــرای اجـــرای طــرح انسداد   کشور مبلغ 3میلیارد دلار اعتبار ب
مرز شرقی )مرز با افغانستان( اختصاص یافته است.

وی اضافه کرد: اجرای دیوار بتنی چهار متری، سیم خاردار، فنس 
و جاده اصولی از مــواردی است که در بازه زمانی سه ساله اجرا 

می شود.
فرمانده آماد و پشتیبانی منطقه شمال شرق نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسامی بیان کــرد: منطقه شمال شرق استان های 
مازندران، گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی و سمنان را در برمی گیرد که عملیات و لجستیک را باید در 
این استان ها اداره کنیم.مرز افغانستان نیز از مهر 13۹۷ به ارتش 

واگذار شد و در مرز مستقر هستیم.
مدیر عامل شرکت آب و فاضاب مشهد نیز اظهار کرد: ارتش پس 

از انقاب بیشترین خدمات را انجام داده و بزرگ ترین عملیات 
نظیر عملیات بیت المقدس در دوران جنگ تحمیلی توسط 

نیروهای ارتشی انجام شد.
حسین اسماعیلیان افزود: شهید فاحی نیز از نیروهای ارتشی 
بازنشسته بود که پس از پیروزی انقاب فراخوان شده و به ارتش 

جمهوری اسامی پیوسته بود.

    ما تعدادی از معلمان تازه استخدام هستیم که از 
مهرماه سال گذشته جذب و مشغول به کار شدیم. 

همزمان با تدریس، در روزهای پنجشنبه و جمعه در 
دانشگاه فرهنگیان دوره های آموزش ضمن خدمت را 
گذراندیم. اکنون دانشگاه فرهنگیان اعلام کرده باید تا 

پایان اردیبهشت ماه پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
بابت استفاده از خدمات آموزشی و رفاهی دوره مذکور 
پرداخت کنیم، در غیر این صورت نمی توانیم در آزمون 

اصلح شرکت کنیم و حکم استخداممان با مشکل مواجه 
خواهد شد! 

    از مسئولان خواهش می کنم یک روز به بولوار توس 
۶۷ یک سر بزنید. یک زمین خالی پشت خانه ما هست 

که در روز روشن معتادها زن و مرد آنجا رفت و آمد و 
مواد خرید و فروش و مصرف می کنند. از بوی دود که 

به خانه ما می آید خسته شدیم. امنیت نداریم.

    ما ساکن پورسینا 21/2 هستیم. پس از اجرای طرح 
اگو در پورسینا، چندین دفعه نشست  زمین در این 

منطقه اتفاق افتاد که این نشست ها ناشی از پر کردن 
غیراصولی زمین توسط پیمانکاران حفاری است. چرا 

شهرداری و آبفا بر کار پیمانکاران نظارت نمی کنند؟

ــی    طــاهــره فجر داودلـ
مهم ترین و نخستین شرط 
اساسی در توسعه، پیشرفت، 
اشـــــتـــــغـــــال زایـــــی، تــأمــیــن 
ــه صــورت  زیــرســاخــت هــا و ب
کــلــی رشـــــد، وجـــــود مــنــابــع 
مالی است؛ موضوع مهمی که اگر نباشد یا به 
صورت مداوم و براساس برنامه ها محقق نشود، 
توسعه ای رخ نخواهد داد یا با کندی پیشرفت 
مواجه خواهیم شد. با توجه به شعار سال یعنی 
جهش تولید بــا مشارکت مـــردم ایــن پرسش 
مطرح می شود که در برنامه بودجه ریزی کشور 

شرایط خراسان رضوی به چه صورت است.
مدیر مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی در گفت وگو با 
خبرنگار ما ضمن اشاره به نحوه بودجه بندی در 
سال جاری و چالش های آن برای استان عنوان 
می کند: لایحه بــودجــه 14۰3 دو بخش شد؛ 
بخش نخست آن که شامل کلیات بودجه بود، 
به تصویب نمایندگان در مجلس شورای اسامی 
رسید؛ اما بررسی بخش دوم آن که مربوط به 
جداول بودجه، جزئیات و نحوه هزینه کرد است، 
از روز گذشته آغاز شده و اکنون نقش نمایندگان 

مجلس در این جزئیات بسیار مهم است.

منبع تأمین درآمد مالیاتی استان کجاست؟◾
شــهــرام عــیــدی زاده می گوید: در بــودجــه سال 
جاری هزار و 28۹ همت درآمد ها از مالیات تأمین 
می شود و سهم خراسان رضوی در تأمین این 
عدد حدود 3۷همت است که نسبت به درآمد 
مالیاتی 1۹ همتی استان در سال گذشته حدود 

۹4 درصد رشد دارد.
وی اضــافــه مــی کــنــد: طــبــق بــررســی هــای مرکز 
ــانـــی، درصــــد رشــد  ــازرگـ پـــژوهـــش هـــای اتــــاق بـ
استان های دیگر برای تأمین بودجه مالیاتی از 
خراسان رضوی پایین تر است. به عنوان مثال 
تهران 58درصـــد، فـــارس85 درصــد و اصفهان 
۷3درصــد نسبت به سال گذشته رشد درآمد 

مالیاتی خواهند داشت.
عیدی زاده ضمن طرح چالش های تأمین درآمد 
مالیاتی پیش بینی شده برای استان می گوید: 
رشد ۹4 درصدی درآمدهای مالیاتی خراسان 
رضوی بدون شناسایی پایه های جدید و مؤدی 
جدید مالیاتی فشار بسیار زیادی بر اقتصاد 
استان که ۹۰درصد آن توسط بخش خصوصی 
مــدیــریــت مـــی شـــود، وارد مــی کــنــد. هرچند 
مــســئــولان در ســخــنــرانــی هــا و گــفــت وگــوهــای 
رسانه ای مطرح می کنند که مالیات بر تولید 
کاهش پیدا کرده؛ اما این پرسش جدی مطرح 
می شود با وجود این ابهامات  3۷همت درآمد 
مالیاتی در استان چطور تأمین خواهد شد و 

نیاز است این ابهامات پاسخ داده شود. 

افــزایــش 94 درصـــدی تأمین درآمـــد مالیاتی ◾
خراسان رضوی بر دوش مردم 

وی تشریح می کند: رئیس کل امــور مالیاتی 
استان یا برخی از مسئولان استانداری اعام 
می کنند امسال حدود 1۶5 هزار مؤدی جدید 
مالیاتی در خراسان رضــوی شناسایی شده؛ 
اما این پرسش هم مطرح می شود چه تعداد 
مؤدی قدیمی حذف شده، همان طور که کسب 
و کارهای جدید گسترش پیدا می کنند و به 
عنوان مؤدی جدید مالیاتی شناخته می شوند، 
باید به خارج شدن برخی مؤدیان مالیاتی هم 

پرداخت. بنابراین آمارهایی که برای مؤدیان 
جدید داده می شود، نباید معیار باشد.

عــیــدی زاده به تــوان پرداخت مالیات از سوی 
مؤدیان مالیاتی اشــاره و بیان می کند: ممکن 
اســت یــک مـــؤدی مالیاتی مثل شرکت های 
ــد  ــزرگ فــــولادی و مــعــدنــی بــتــوانــد 5۰درصــ ــ ب
مالیات استان را تأمین کند و یا ممکن است 
ــاد شــده  ــد یـ ــؤدی مــالــیــاتــی جــدی ــ 1۶5هــــــزار م
بتوانند تنها 2درصد کل این مالیات را تأمین 
کنند. بنابراین توجه به این نکات مهم بوده 
ــان اســت  و وظــیــفــه مجمع نــمــایــنــدگــان اســت
کــه در حــال حاضر کــه فصل بــررســی جــداول 
بودجه اســت، چانه زنی لازم را داشته باشند 
و ایــن پــرســش را پــاســخ دهــنــد چــه اتفاقی در 
اســتــان افــتــاده کــه مــیــزان درآمــدهــای مالیاتی 
ــان رضـــــوی ۹4 درصـــــد افـــزایـــش  ــراســ  در خــ

داشته است؟

سهم 5 درصدی استان از بودجه عمرانی کشور◾
مدیر مرکز پژوهش های اتــاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی ادامه می دهد: 
نکته دوم و مهم در بررسی بودجه استان نگاه به 
بودجه عمرانی است که در این سال ها همیشه 
این بودجه برای استان 5درصد یا کمتر از این عدد 

نسبت به کل کشور بوده است. 
وی ضمن پــرداخــتــن بــه نــکــات تــأثــیــرگــذار در 
بودجه بندی استان ها توضیح می دهد: با در 
نظر گرفتن گردش اقتصاد استان توسط بخش 
خصوصی، از لحاظ جمعیتی خراسان رضوی 8 
درصد جمعیت کشور و از لحاظ مساحت ۷ تا 
8 درصد مساحت کشور را دارد و مواردی مانند 
ورود سالیانه 3۰میلیون زائر داخلی و 2میلیون 
زائر خارجی مختص به استان ماست. با تمام 
این شرایط همیشه درباره سهم بودجه عمرانی 
اعتراض داشته ایم که بودجه عمرانی در نظر 

گرفته شده با نیاز استان همخوانی ندارد. 
عیدی زاده بودجه عمرانی استان را حدود ۷هزار 
و 4۰۰ همت عــنــوان می کند و می گوید: سال 

ــوده که  گذشته ایــن عــدد 5هـــزار و 4۰۰هــمــت ب
اگر بخواهیم درصــد رشد را بسنجیم، بودجه 
عمرانی ما تقریباً حدود 38درصد رشد داشته 
اســت. هرچند استان های تــهــران، اصفهان و 
آذربایجان شرقی رشد بودجه عمرانی کمتری 
نسبت به ما داشته اند؛ اما نکته مهم این است 
ما طرح های نیمه تمام بسیاری در استان داریم 
که نیازمند تأمین بودجه اند و باید اشــاره کرد 
بودجه عمرانی استان فارس 3۹درصد و کرمان 

۶4درصد رشد داشته است. 

ــر ریــل ◾ ــوار ب ــهــران - مشهد ســ قــطــار بــرقــی ت
یک میلیون تومانی

وی ادامه می دهد: بسیاری از طرح های عمرانی 
ــم که سال هاست بــرای این  آغــاز شــده را داری
پــروژه در بودجه عدد بسیار کم یا رقم بسیار 
نــاچــیــزی را در نــظــر مــی گــیــرنــد و پیش بینی 
می کنند تا انتهای یک دوره به پایان برسد. 
می توان از پروژه قطار شهری مشهد -گلبهار 
ــرد کــه در ســال ۹۰ آغـــاز شــد و قـــرار بود  ــاد ک ی
تــا 14۰5 ادامـــه پیدا کند. کــل بــودجــه لازم در 
جــدول ایــن پــروژه 2هــزار و ۷۰۰میلیارد تومان 
است که برای امسال رقم 25۰میلیارد تومان 
را در نظر گرفته اند. برقی کــردن قطار تهران- 
مشهد از سال 8۷ شــروع شــده، قــرار است تا 
سال 14۰۷ پایان یابد و نیازمند بودجه 2۰هزار 
میلیارد تومانی اســـت؛ امــا امــســال بـــرای آن 
فقط یک میلیون تومان در نظر گرفته اند تا از 

ردیف های قوانین بودجه حذف نشود.

ــروژه نیمه تمام ◾ ــ خــراســان رضــوی حــدود 100پ
عمرانی دارد

مدیر مرکز پژوهش های اتــاق بازرگانی ضمن 
تأکید بر ناکافی بــودن بودجه عمرانی استان 
برای فهرست بلندبالای پروژه های نیمه تمام 
آن می گوید: حدود 1۰۰ پروژه نیمه تمام عمرانی 
در سطح استان داریم که این پروژه ها در ردیف 
قوانین بودجه به این امید می مانند تا شاید در 

سال های بعد بودجه به آن ها تخصیص پیدا 
کند. بنابراین شاهد هستیم سال ها از شروع 
ــروژه هــای متعددی مــی گــذرد؛ امــا همچنان  پ
نیمه تمام اند و همین زمانبر بودن هم هزینه 

ایجاد می کند.  
وی با اشاره به شعار سال خاطرنشان می کند: 
امــســال بــرای نخستین بــار در قــانــون بودجه 
ذکر شده تا برخی از طرح ها و پروژه ها ازجمله 
پــروژه هــای نیمه تمام مانند برقی کــردن قطار 
ــا ســاخــت مـــوزه هنرهای  ــهــران - مــشــهــد، ی ت
ــا 15 درصـــد پیشرفت فیزیکی با  مــعــاصــر ب
مــشــارکــت بخش خصوصی تکمیل شوند؛ 
امــا اطــاعــات تکمیلی ایــن پــروژه هــا کــه نیاز 
سرمایه گذار برای بررسی است، وجود ندارد. 
در نهایت تنها گفته شده یک پروژه چه میزان 
پیشرفت فیزیکی داشته و مشخص نیست 
چه هزینه هایی، در کجا و به چه میزان انجام 
ــده، چــقــدر هــزیــنــه لازم دارد و چــه ارزش  شـ
افزوده ای برای بخش خصوصی ایجاد می کند. 
عیدی زاده بازدهی یک پروژه را برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی مهم عنوان می کند و ادامــه 
می دهد: بیشتر این پروژه ها اگر بازدهی داشته 
باشند، حتماً بخش خصوصی وارد فرایند اجرا 
خواهد شد؛ اما در بررسی آن ها این نکته وجود 
دارد که شاید سود کافی برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی نداشته باشد و باید نحوه درآمدزایی 
آن بـــرای بخش خصوصی مشخص شـــود. به 
عــبــارتــی مــنــافــع بــخــش خــصــوصــی مشخص 
 نیست و همین موجب شده بسیاری از پروژه ها 

راکد بمانند.
وی در پایان می گوید: امسال که سال جهش 
تولید با مشارکت مــردم اســت، حتماً بخش 
خصوصی پای کار خواهد آمد؛ اما به شرطی 
که دولــت فقط به فکر منافع خــودش نباشد، 
ســرمــایــه گــذاری در پــروژه هــا حــالــت بــرد-بــرد 
داشــتــه بــاشــد، هــر دو طـــرف منتفع شــونــد و 
بخش خصوصی سودی بیش از سود بانکی از 

سرمایه گذاری بدست بیاورد.

سهم نامتناسب خراسان رضوی در بودجه، نیازمند چانه زنی نمایندگان استان است   

رشد ۲برابری تأمین مالیات در برابر 
سهم ۵درصدی از بودجه عمرانی
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افقی:◾

1. نویسنده »مجمع التواریخ«   
ــر – نــخــســت – دهـــان  ــورت ــرن  2. پ
پرنده – صــدای پنچری 3. الگو – 
سینمای فاجعه آبادان – عدد گرو 
 نــه – بخشی از دســتــگــاه گــوارش
 4. لحظه – انیمیشن - وسایل 
ــکــیــه کــام  ــا – ت ــ ــت ــب روســ 5. شــ
ــه  ــان ــواع دوگ ــ بــچــه مــشــهــد – از انـ
حج ۶. کشتزار خربزه و هندوانه 
 – ذره بــنــیــادی – اکــســیــد فــلــزات
 ۷. دهلیز – تافی کننده – صفحه 
اینترنت 8. پیشوند اســتــمــرار – 
غزال – سرپرست – فانوس دریایی 
۹. دل آزار کهنه – ترکیدن – فشار 
شــدیــد عصبی 1۰. روش – خالی 

– تــجــزیــه و تحلیل 11. کــاربــلــد -  
شهری باستانی در مصر - خیس 
12. کثرت آمدوشد – فصل سرما 
– کجاست؟ 13. روزگــار  - بیماری 
تنگی نفس – درخــت انــگــور – از 
حـــالات ســه گــانــه مـــاده 14. حــرف 
فاصله – مادر ترکی – نزد ایرانیان 
اســت - قلوه 15. بانوی نویسنده 

امریکایی خالق »زنان کوچک«

عمودی:◾

 1. رونق زندگانی – قرض – جنون 
راننده متخلف 2. پایتخت مه آلود 
اروپــایــی – گاومیش - پیوند 3. از 
اضــاع مستطیل – از سبزی های 
خـــوردن - از حـــالات ســه گــانــه آب 

4. صدمترمربع – ابزار سرمایشی 
– بزرگ تر – صوت ندا 5. عامت 
ــای  مــفــعــولــی – پـــول کــشــور اژدهــ
ــار اخــتــال روحــی شــده  زرد – دچـ
۶. سنگر موقتی – عــددی در ماه 
ــزار مــوســیــقــایــی ۷. چلچراغ  ــ – اب
ــروس – ســرمــای  – بــچــه مـــرغ و خـ
شدید 8. پهلوان – بسیاربخشنده 
– هریک از بخش های جداگانه 
یک موضوع - نیز ۹. نفس خسته 
– کــشــتــار ســیــاســی – خـــوردنـــی 
خنک تابستانی 1۰. خلق و خو – 
عمل کنندگان – بندری در گیان 
11. از شاهان بنی اسرائیل – غاف 
ــه ــارخــان  شــمــشــیــر – دربـــســـت ک
 12. صریح – خیاط – نوعی پارچه 

ــوعــی زغــال ســنــگ  ابــریــشــمــی - ن
 13. توهین آور – نان کلفت سنتی 
- حلق 14. درختی اســت  و نامی 
دخــتــرانــه – هاضمه – از وسایل 
پرواز 15. شهر در گویش بچه لندن 

– از موآراها – غاف پنبه

جدول     8913
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15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

 1 م ح  م د ک ر ی  م پ ی  ر ن ی  ا  
 2   د ل ا ر   ق ی  ر گ و ن ی    ک
 3 س   خ  م ی  د ه   د ا ی  ر   س و
 4 و ت   ا ه و   م ه ن ا   ک ی  ت
 5 س ک ا ن   ا و ل   ه ر ک ا ر ه
 6 ه ل و   م ز د و ر   و ل   ا ف
 7   م ر د ا د   س ف ت   ا س ب ک
 8 ا   ا ش ت ه ا   و ل و ل ه   ر
 9 چ  ا ق و   ه و ا   و ا ه م ه  

 10 ا ک   ا م   ج  س ا ر ت   ی  ا س
 11 ر ن گ ر ز ی    ر س ا   پ ه ل و
 12 ک د ر   ا ع ل ا   ن س ا   و ر
 13 ش ه   م ی  ن و   ب س ت ن ی    ه
 14 ی    ر ا د ی  ک ا ل   م د ا ل  
 15   گ ز م ه   س ل ا خ    ا م ی  ر
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